
Z á p i s

z 15. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 17. 4. 2023

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Eva Nováková Jiří Horák

Zapisovatelé: Lenka Korbelová, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil primátor města PhDr. Ing. Petr Nedvědický.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický předložil členům Rady ke schválení program 15. schůze.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

Doplnění programu:

29. Výběr dohodce na dodávku silové elektřiny a stanovení komise pro soutěž na burze
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
30. Souhlas s přijetím věcného daru do vlastnictví příspěvkových organizací ze sociální oblasti
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
31. Úspory energií školského zařízení ZŠ a MŠ Jitřní - odvolání žádostí o dotace z OPŽP
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
32. Cash pooling
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru
33. Návrh smlouvy na nový úvěr 300 mil. Kč
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru.

V kolovadle:

materiály k bodu č. 20 a 21.

         

Schválený program:

1. Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR projektu „Revitalizace 
budovy B Domu kultury“, reg. č. 0231000061

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 26



2. Veřejná zakázka „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad 
Labem II.“ - výběr dodavatele

3. Informace o spolupráci odboru OSPOD s mezinárodní organizací UNICEF

4. Souhlas s úpravami bytu - Resslova 42

5. Lokální opravy živičných vrstev vozovek - dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

6. Opravy, údržba a změny v systému vodorovného dopravního značení - dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo

7. Záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Vaňov

8. Nabídka prodeje pozemků p. č. 3704/1 a 3705/2 v k. ú. Ústí nad Labem

9. Prodej části pozemku p. č. 583/2 v k. ú. Božtěšice

10. Odkoupení částí pozemků v rámci stavby „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“

11. Darování pozemku p. č. 172 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

12. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 2022

13. Dodatek k pojistné smlouvě č. 899-17877-18 o pojištění majetku

14. Žádost o úpravu nájemného - HZS ÚK

15. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - smlouva o výkonu funkce

16. Rozpočtové opatření ODM a FO – finanční příspěvek pro HC SLOVAN ÚSTÍ NAD 
LABEM spolek

17. Rozpočtové opatření ODM - oprava a revize chladícího systému zimního stadionu

18. Výběr dohodce na dodávku silové elektřiny a stanovení komise pro soutěž na burze

19. Smlouva o spolupráci - Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost

20. Projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Ústí nad Labem" - finanční 
ukončení projektu

21. Aktualizace Strategického rámce MAP - souhlas zřizovatele s investičními záměry 
školských zařízení

22. Odměny ředitelů z programu Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách

23. Úprava osobního příplatku ředitelky MŠ Marxova

24. Záměr sloučení Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové organizace 
se Základní školou Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkovou organizací ke dni 
1. 1. 2024

25. Integrovaná strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027 
– 1. aktualizace Akčního plánu a schválení Programového rámce OP JAK

26. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

27. Rozpočtové opatření OMOSRI - „Rekonstrukce jižního křídla budovy magistrátu“ – PD

28. Rozpočtové opatření OMOSRI – Studie komplexního řešení dopravy v klidu

29. Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 26



30. Souhlas s přijetím věcného daru do vlastnictví příspěvkových organizací ze sociální oblasti

31. Úspory energií školského zařízení ZŠ a MŠ Jitřní - odvolání žádostí o dotace z OPŽP

32. Cash pooling

33. Návrh smlouvy na nový úvěr 300 mil. Kč 

34. Různé

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR projektu „Revitalizace 
budovy B Domu kultury“, reg. č. 0231000061
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
- úvodní slovo ředitele KSUL J. Kvasničky – spoluúčast KSÚL není povinná, KSÚL získalo dotaci 
ve výši 100% nákladů, 16 mil
nezpůsobilé náklady (DPH), celková spoluúčast města by byla 22%
- usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

325/15R/23
Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR projektu 
„Revitalizace budovy B Domu kultury“, reg. č. 0231000061

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR na realizaci projektu 
„Revitalizace budovy B Domu kultury“ registrační číslo 0231000061, které je přílohou 
důvodové zprávy.

B) schvaluje
  

přijetí dotace ze strany Ministerstva kultury ČR (dále jen poskytovatel“) prostřednictvím 
Národního plánu obnovy ve výši 57 739 280 Kč za účelem realizace projektu „Revitalizace 
budovy B Domu kultury“ registrační číslo 0231000061 a podmínky vyplývající z 
rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR.

C) souhlasí
  

s rozšířením pracovní skupiny pro zřízení Kulturního a kreativního centra Ústí nad Labem, 
která byla stanovena Radou města dne 11.4.2022 usnesením č. 2600/109R/22, o náměstkyni 
primátora Ing. Věru Nechybovou.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 26



2. Veřejná zakázka „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad 
Labem II.“ - výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 1

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Ivana Vítová:
- úvodní slovo k výběru dodavatele k podlimitní zakázce
- usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

326/15R/23
Veřejná zakázka „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města 
Ústí nad Labem II.“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Údržba výsadeb na 
okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem II.“ takto:

1. TKGolf s.r.o.
2. ZELENÉ KOLO, s.r.o.
3. TILIA Garden s.r.o.
4. Gabriel s.r.o.

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem II.“, který se 
umístil na prvním místě v pořadí, tj. TKGolf s.r.o., se sídlem Přestanov 177, 403 17 
Přestanov, IČ: 046 69 304, s nabídkovou cenou ve výši 3 564 412,65 Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Údržba výsadeb na okružních 
křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem II.“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli TKGolf s.r.o., 
se sídlem Přestanov 177, 403 17 Přestanov, IČ: 046 69 304, a následné uzavření smlouvy s 
tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách 
a v centru města Ústí nad Labem II.“ dodavateli, který se umístil na druhém (popřípadě 
třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 26



3. Informace o spolupráci odboru OSPOD s mezinárodní organizací UNICEF
Původní číslo materiálu: 2

Předkládá: Ing. Ivana Šťastná, vedoucí odboru sociálně-právní ochrany dětí
Diskuse proběhla.

Ing. Ivana Šťastná, vedoucí odboru sociálně-právní ochrany dětí:
- úvodní slovo k žádosti o schválení spolupráce s mezinárodní organizací UNICEF
- usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 0, proti 0, zdržel se 8 Návrh nebyl přijat

4. Souhlas s úpravami bytu - Resslova 42
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

327/15R/23
Souhlas s úpravami bytu - Resslova 42

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) udělení souhlasu panu 
**************************************************************** se 
stavebními úpravami v bytové jednotce č. 4.1. v domě č.p. 814, který je součástí pozemku 
p.č. 1179 v k.ú. Klíše, za podmínek:
a) provedené stavební úpravy se stanou součástí bytové jednotky
b) v případě skončení užívání bytové jednotky nájemcem nevzniká nájemci nárok na 
jakékoliv vypořádání nákladů spojených s provedenými úpravy bytové jednotky

B) ukládá
  

Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace

1. dle Mandátní smlouvy o obstarání správy bytového fondu a výkonu dalších práv a 
povinností ze dne 1.8.2006, ve znění pozdějších dodatků, aby Městské služby Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, uzavřely s panem 
**************************************************************** dodatek ke 
smlouvě č. B2023015 o nájmu služebního bytu ze dne 22.3.2023, ve kterém budou 
stanoveny podmínky dle tohoto usnesení

 Termín: 31. 5. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 26



5. Lokální opravy živičných vrstev vozovek - dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

328/15R/23
Lokální opravy živičných vrstev vozovek - dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem jsou „Lokální opravy 
živičných vrstev vozovek“ s těmito parametry:
a) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 4 cm v 
katalogovém listu KL 1 o částku 65,53 Kč bez DPH z částky 655,34 Kč bez DPH/m2 na 
částku 720,87 Kč bez DPH/m2
b) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 5 cm v 
katalogovém listu KL 1 o částku 76,69 Kč bez DPH z částky 766,93 Kč bez DPH/m2 na 
částku 843,62 Kč bez DPH/m2
c) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 6 cm v 
katalogovém listu KL 1 o částku 79,16 Kč bez DPH z částky 791,61 Kč bez DPH/m2 na 
částku 870,77 Kč bez DPH/m2
d) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 7 cm v 
katalogovém listu KL 1 o částku 79,40 Kč bez DPH z částky 794,02 Kč bez DPH/m2 na 
částku 873,42 Kč bez DPH/m2
e) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 4 cm v 
katalogovém listu KL 2 o částku 47,00 Kč bez DPH z částky 469,97 Kč bez DPH/m2 na 
částku 516,97 Kč bez DPH/m2
f) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 5 cm v 
katalogovém listu KL 2 o částku 59,87 Kč bez DPH z částky 598,73 Kč bez DPH/m2 na 
částku 658,60 Kč bez DPH/m2
g) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 6 cm v 
katalogovém listu KL 2 o částku 63,52 Kč bez DPH z částky 635,22 Kč bez DPH/m2 na 
částku 698,74 Kč bez DPH/m2
h) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 7 cm v 
katalogovém listu KL 2 o částku 66,53 Kč bez DPH z částky 665,26 Kč bez DPH/m2 na 
částku 731,79 Kč bez DPH/m2
i) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 8 cm v 
katalogovém listu KL 2 o částku 74,41 Kč bez DPH z částky 744,13 Kč bez DPH/m2 na 
částku 818,54 Kč bez DPH/m2
j) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 9 cm v 
katalogovém listu KL 2 o částku 77,74 Kč bez DPH z částky 777,39 Kč bez DPH/m2 na 
částku 855,13 Kč bez DPH/m2
k) zvýšení jednotkové ceny v položce Výšková úprava mříží uličních vpustí do 5 cm v 
katalogovém listu KL 2 o částku 93,35 Kč bez DPH z částky 933,51 Kč bez DPH/ks na 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 26



částku 1026,86 Kč bez DPH/ks

6. Opravy, údržba a změny v systému vodorovného dopravního značení - dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

329/15R/23
Opravy, údržba a změny v systému vodorovného dopravního značení - dodatek 
č. 2 ke smlouvě o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem jsou „Opravy, údržba a 
změny v systému vodorovného dopravního značení“ s těmito parametry:
a) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ plošné ze strukturálních plastů - obnova v 
katalogovém listu KL 1 o částku 54,86 Kč bez DPH z částky 363,30 Kč bez DPH/m2 na 
částku 418,16 Kč bez DPH/m2
b) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ plošné barva s balotinou - obnova v 
katalogovém listu KL 1 o částku 23,82 Kč bez DPH z částky 157,78 Kč bez DPH/m2 na 
částku 181,60 Kč bez DPH/m2
c) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ plošné ze strukturálních plastů - zřízení v 
katalogovém listu KL 1 o částku 56,43 Kč bez DPH z částky 373,68 Kč bez DPH/m2 na 
částku 430,11 Kč bez DPH/m2
d) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ plošné barva s balotinou - zřízení v 
katalogovém listu KL 1 o částku 24,29 Kč bez DPH z částky 160,89 Kč bez DPH/m2 na 
částku 185,18 Kč bez DPH/m2
e) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ dělící čáry 12,5 cm ze strukturálních plastů - 
obnova v katalogovém listu KL 1 o částku 7,84 Kč bez DPH z částky 51,90 Kč bez DPH/m 
na částku 59,74 Kč bez DPH/m
f) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ dělící čáry 12,5 cm barva s balotinou - obnova v 
katalogovém listu KL 1 o částku 1,57 Kč bez DPH z částky 10,38 Kč bez DPH/m na částku 
11,95 Kč bez DPH/m
g) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ vodící čáry 25 cm ze strukturálních plastů - 
obnova v katalogovém listu KL 1 o částku 14,11 Kč bez DPH z částky 93,42 Kč bez 
DPH/m na částku 107,53 Kč bez DPH/m
h) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ vodící čáry 25 cm barva s balotinou - obnova v 
katalogovém listu KL 1 o částku 2,90 Kč bez DPH z částky 19,20 Kč bez DPH/m na částku 
22,10 Kč bez DPH/m
i) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ plošné ze strukturálních plastů - obnova v 
katalogovém listu KL 2 o částku 56,43 Kč bez DPH z částky 373,68 Kč bez DPH/m2 na 
částku 430,11 Kč bez DPH/m2

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 26



j) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ plošné barva s balotinou - obnova v 
katalogovém listu KL 2 o částku 23,51 Kč bez DPH z částky 155,70 Kč bez DPH/m2 na 
částku 179,21 Kč bez DPH/m2
k) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ plošné ze strukturálních plastů - zřízení v 
katalogovém listu KL 2 o částku 56,43 Kč bez DPH z částky 373,68 Kč bez DPH/m2 na 
částku 430,11 Kč bez DPH/m2
l) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ plošné barva s balotinou - zřízení v 
katalogovém listu KL 2 o částku 24,29 Kč bez DPH z částky 160,89 Kč bez DPH/m2 na 
částku 185,18 Kč bez DPH/m2
m) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ dělící čáry 12,5 cm ze strukturálních plastů - 
obnova v katalogovém listu KL 2 o částku 7,84 Kč bez DPH z částky 51,90 Kč bez DPH/m 
na částku 59,74 Kč bez DPH/m
n) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ dělící čáry 12,5 cm barva s balotinou - obnova 
v katalogovém listu KL 2 o částku 1,57 Kč bez DPH z částky 10,38 Kč bez DPH/m na 
částku 11,95 Kč bez DPH/m
o) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ vodící čáry 25 cm ze strukturálních plastů - 
obnova v katalogovém listu KL 2 o částku 14,11 Kč bez DPH z částky 93,42 Kč bez 
DPH/m na částku 107,53 Kč bez DPH/m
p) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ vodící čáry 25 cm barva s balotinou - obnova v 
katalogovém listu KL 2 o částku 2,90 Kč bez DPH z částky 19,20 Kč bez DPH/m na částku 
22,10 Kč bez DPH/m
q) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ dělící čáry 12,5 cm ze strukturálních plastů – 
zřízení v katalogovém listu KL 2 o částku 7,84 Kč bez DPH z částky 51,90 Kč bez DPH /m 
na částku 59,74 Kč bez DPH/m
r) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ dělící čáry 12,5 cm barva s balotinou – zřízení v 
katalogovém listu KL 2 o částku 1,57 Kč bez DPH z částky 10,38 Kč bez DPH/m na částku 
11,95 Kč bez DPH/m
s) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ vodící čáry 25 cm ze strukturálních plastů – 
zřízení v katalogovém listu KL 2 o částku 14,11 Kč bez DPH z částky 93,42 Kč bez 
DPH/m na částku 107,53 Kč bez DPH/m
t) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ vodící čáry 25 cm barva s balotinou – zřízení v 
katalogovém listu KL 2 o částku 2,98 Kč bez DPH z částky 19,72 Kč bez DPH/m na částku 
22,70 Kč bez PH/m
u) zvýšení jednotkové ceny v položce Odstranění VDZ frézováním v katalogovém listu KL 
2 o částku 44,67 Kč bez DPH z částky 295,83 Kč bez DPH/m2 na částku 340,50 Kč bez 
DPH/m2
v) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ studený plast barevné – P 4, P 6, A 12, IP 6 
apod. v katalogovém listu KL 2 o částku 501,59 Kč bez DPH z částky 3 321,60 Kč bez 
DPH/ks na částku 3 823,39 Kč bez DPH/ks

7. Záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Vaňov
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 26



330/15R/23
Záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Vaňov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje částí pozemků p. č. 249 o výměře cca 15 m2 z celkové výměry 181 m2 a 
p. č. 525/1 o výměře cca 1 m2 z celkové výměry 7190 m2, oba v k. ú. Vaňov za účelem 
narovnání majetkoprávních vztahů.

8. Nabídka prodeje pozemků p. č. 3704/1 a 3705/2 v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

331/15R/23
Nabídka prodeje pozemků p. č. 3704/1 a 3705/2 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nesouhlasí
  

1. s odkoupením pozemků p. č. 3704/1 o výměře 336 m2 a p. č. 3705/2 o výměře 5467 m2 
v k. ú. Ústí nad Labem od společnosti České dráhy, a. s., IČO 70994226, za kupní cenu, 
jejíž výše bude stanovena dle znaleckého posudku jako cena obvyklá s připočtením nákladů 
souvisejících s prodejem

B) souhlasí
  

1. s bezúplatným nabytím pozemků p. č. 3704/1 o výměře 336 m2 a p. č. 3705/2 o výměře 
5467 m2 v k. ú. Ústí nad Labem od společnosti České dráhy, a. s., IČO 70994226

C) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodů A) a B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

9. Prodej části pozemku p. č. 583/2 v k. ú. Božtěšice
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 26



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

332/15R/23
Prodej části pozemku p. č. 583/2 v k. ú. Božtěšice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem části pozemku p. č. 583/2 o výměře cca 43 m2 v k. ú. Božtěšice pro pana 
************** a paní ****************, oba bytem 
***************************************************, vlastníky sousedních 
pozemků p. č. 585, 587 a 588, za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 50.000,- Kč
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) před převodem bude provedeno zaměření veřejného osvětlení, na jehož základě bude 
případně zřízeno bezúplatné věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem
e) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

10. Odkoupení částí pozemků v rámci stavby „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

333/15R/23
Odkoupení částí pozemků v rámci stavby „Výstupní – rekonstrukce uličního 
prostoru“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. v rámci stavby statutárního města Ústí nad Labem „Výstupní – rekonstrukce uličního 
prostoru“ s odkoupením části pozemku p. č. 5177/2 o výměře cca 4 m2 v k. ú. Ústí nad 
Labem a části pozemku p. č. 176/3 o výměře cca 201 m2 v k. ú. Dobětice od DRUŽSTVA 
VLASTNÍKŮ A NÁJEMCŮ GARÁŽÍ, IČO 00212652, za kupní cenu ve výši 200,- Kč/m2

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 26



B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

11. Darování pozemku p. č. 172 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

334/15R/23
Darování pozemku p. č. 172 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s nabytím pozemku p. č. 172 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby 
garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 172, vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 169, 
formou darování od pana ******************, bytem 
*************************************** ve výši jeho podílu ½ a pana 
****************, bytem ******************************************** ve výši 
jeho podílu ½, do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

12. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 2022
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

335/15R/23
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 26



A) souhlasí
  

1. s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu a výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 
2022 s nájemcem Mgr. et Bc. Ivanou Balcarovou, bytem 
*****************************************, kterým se
a) využití předmětu nájmu a výpůjčky rozšiřuje o půjčovnu volnočasového vybavení
b) mění nájemce na právnickou osobu společnost Bistro Park s. r. o., IČO 14292157

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

13. Dodatek k pojistné smlouvě č. 899-17877-18 o pojištění majetku
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

336/15R/23
Dodatek k pojistné smlouvě č. 899-17877-18 o pojištění majetku

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1.uzavření dodatku č. 42 k pojistné smlouvě č. 899-17877-18 o pojištění majetku 
podnikatelů, jehož předmětem je:
a) vyřazení položky „Majetek z projektu Management IPRM - Mobilita (specifikace v 
příloze č. 2)“, uvedené v samostatné položce čl. 2. odst. 2.1. položka č. M7 a čl. 3., odst. 
3.1. položka 15;
b) vyřazení položky „Software k PC, obrazová filmová kronika (Městský obvod Severní 
Terasa)" uvedené v samostatné položce čl. 2. odst. 2.1. položka č. M9 a čl. 3., odst. 3.1. 
položka 16;
c) vyřazení položky „16 inteligentních zastávek (označníků) podpořených z ROP SZ v 
rámci projektu "Inteligentní zastávky" vč. souvisejícího příslušenství pořízeného z dotace 
(např. rozvodné skříně, nadřazený systém, veřejné osvětlení)" uvedené v samostatné 
položce čl. 2. odst. 2.1. položka č. M10 a čl. 3., odst. 3.1. položka 17;
d) doplnění ustanovení smlouvy o odst. 6.2. Výluka nakažlivých nemocí;
e) doplnění ustanovení smlouvy o odst. 6.3. Elektronická data, výluka elektronických dat;
f) doplnění ustanovení smlouvy o odst. 6.4. Práce za tepla;
g) doplnění ustanovení smlouvy o odst. 6.5. Definice válečných událostí;

14. Žádost o úpravu nájemného - HZS ÚK

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 26



Původní číslo materiálu: 13
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

337/15R/23
Žádost o úpravu nájemného - HZS ÚK

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje ze dne 10.2.2023 o projednání, 
posouzení a určení výše nájemného jiným způsobem za užívání objektu Horova č.p. 
1340/10, Ústí nad Labem

B) konstatuje
  

1. že trvá na svém rozhodnutí uvedeném v bodě B) usnesení 2519/105R/22 ze dne 
14.3.2022

15. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - smlouva o výkonu funkce
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

338/15R/23
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - smlouva o výkonu funkce

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

v souladu s platnými stanovami (čl. XIII, odst. 2. stanov) společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s.
1. uzavření dodatku č.2 smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA v 
předloženém znění

16. Rozpočtové opatření ODM a FO – finanční příspěvek pro HC SLOVAN ÚSTÍ NAD 
LABEM spolek
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 26



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

339/15R/23
Rozpočtové opatření ODM a FO – finanční příspěvek pro HC SLOVAN ÚSTÍ 
NAD LABEM spolek

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku a finančního odboru ve výši 3.128,33 tis. 
Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 
3.128,33 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, o částku 3.128,33 tis. Kč v 
položce Zimní stadion Ústí nad Labem

17. Rozpočtové opatření ODM - oprava a revize chladícího systému zimního stadionu
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

340/15R/23
Rozpočtové opatření ODM - oprava a revize chladícího systému zimního 
stadionu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 3.267,00 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 340,00 tis. Kč v položce Převody z 
vlastních fondů podnikatelské činnosti (prodej pozemků)

b) snížení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 04 o částku 2.927,00 tis. Kč u 
akce "Rolba - Zimní stadion"

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 3.267,00 tis. Kč

18. Výběr dohodce na dodávku silové elektřiny a stanovení komise pro soutěž na burze
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 26



Diskuse proběhla.

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku, zástup Ing. Petr Hlávka:
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

341/15R/23
Výběr dohodce na dodávku silové elektřiny a stanovení komise pro soutěž na 
burze

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1) s vybraným dohodcem pro výběr dodavarele elektrické silové energie na rok 2024, 
kterým se stala společnost FIN servis,
a.s., IČ: 26439573, na základě poptávkového řízení, s nejnižší cenovou nabídkou za 
komplexní přípravu a realizaci nákupu elektřiny

B) schvaluje
  

1) pracovní skupinu pro zabezpečení soutěže v souladu s doporučeními dohodce na burze 
ve složení:
a) PhDr. Ing. petr Nedvědický, primátor města
b) Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA, ředitelka dopravního podniku města Ústí nad Labem, 
a.s.
c) Mgr. Roman Váchal, energetik města

19. Smlouva o spolupráci - Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu:
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

342/15R/23
Smlouva o spolupráci - Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová 
společnost

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 26



A) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy o spolupráci se subjektem Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 
akciová společnost (IČ 00011789), která je přílohou tohoto usnesení.

20. Projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Ústí nad Labem" - finanční 
ukončení projektu
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

343/15R/23
Projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Ústí nad Labem" - 
finanční ukončení projektu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. Informace o finančním ukončení projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro 
správní obvod obce s rozšířenou působností Ústí nad Labem reg.č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008615

21. Aktualizace Strategického rámce MAP - souhlas zřizovatele s investičními záměry 
školských zařízení
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

344/15R/23
Aktualizace Strategického rámce MAP - souhlas zřizovatele s investičními 
záměry školských zařízení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. aktualizaci „Strategického rámce MAP – seznam investičních priorit ZŠ (2021 - 2027)“ a 
„Strategického rámce MAP – seznam investičních priorit MŠ (2021 – 2027)“, které budou 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 26



součástí Strategického rámce MAP III pro SO ORP Ústí nad Labem, dle přílohy č. 1 a 2 
tohoto materiálu

22. Odměny ředitelů z programu Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených 
lokalitách
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

345/15R/23
Odměny ředitelů z programu Podpora pedagogických pracovníků ve 
vyloučených lokalitách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. odměnu za úspěšné plnění úkolů v rámci programu „Podpora pedagogických pracovníků 
ve školských zařízeních ve vyloučených lokalitách“
a) Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 
100/5, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/2/2023)
b) Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/3/2023)
c) Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/4/2023)

23. Úprava osobního příplatku ředitelky MŠ Marxova
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

346/15R/23
Úprava osobního příplatku ředitelky MŠ Marxova

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) stanovuje
  

1. Aleně Bodrinové, ředitelce Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, 
příspěvkové organizace
a) plat s účinností od 1. 5. 2023 (platový výměr č. 79/2023)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 26



24. Záměr sloučení Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové organizace 
se Základní školou Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkovou organizací ke dni 1. 
1. 2024
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- doplňuje, že školská komise tento záměr potvrdila a schválila jednohlasně
- usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

347/15R/23
Záměr sloučení Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové 
organizace se Základní školou Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 
příspěvkovou organizací ke dni 1. 1. 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

s účinností od 1. 1. 2024
1. se záměrem sloučení Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové 
organizace IČ 72744570 se Základní školou Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 
příspěvkovou organizací, IČ 44553412 s tím, že majetek, práva a závazky Mateřské školy, 
Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové organizace přejdou ke dni sloučení na 
Základní školu Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkovou organizaci

B) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI

a) předložit návrh na sloučení dle bodu A) 1 tohoto usnesení na jednání rady města 

 Termín: 15. 5. 2023

25. Integrovaná strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 
2021-2027 – 1. aktualizace Akčního plánu a schválení Programového rámce OP JAK
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 26



348/15R/23
Integrovaná strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 
2021-2027 – 1. aktualizace Akčního plánu a schválení Programového rámce OP 
JAK

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. Aktuální informace o schvalovacím procesu Akčního plánu Integrované strategie 
Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027 a jednotlivých 
programových rámců,

B) schvaluje
  

1. první aktualizaci Akčního plánu Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 
pro programové období 2021-2027 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy,
2. Programový rámec OP JAK (Operační program Jan Amos Komenský) dle Přílohy č. 1, 2 
a 3 důvodové zprávy,

C) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

1) zajistit předložení Programového rámce OP JAK dle bodu B) tohoto usnesení do 
monitorovacího systému MS2021+ a zajistit vypořádání a zapracování případných 
připomínek a dodatečných požadavků ze strany řídicího orgánu OP JAK.

 Termín: 30. 9. 2023

26. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

349/15R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 5 838,48 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 26



Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem 
Šablony pro MŠ a ZŠ I takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 5 838,48 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 5 
838,48 tis. Kč, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvkové organizaci ve výši
2 273,84 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizaci ve výši
1 056,04 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci ve výši
2 098,48 tis. Kč
- Mateřské škole, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvkové organizaci ve výši 410,12 
tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 11 078,76 tis. Kč - zapojení účelové dotace poskytnuté z Ministerstva pro 
místní rozvoj na úhradu nákladů v rámci realizovaného projektu „Modernizace učebny pro 
přírodní vědy, technické a řemeslné obory - IROP Výzva č. 47“ takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 2 700,36 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 8 378,40 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - investiční
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Základní školu Ústí 
nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkovou organizaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu ve výši 2 700,36 tis. Kč na realizaci projektu 
„Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné obory“
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05 – poskytnutí investiční 
dotace, Základní škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci z 
Integrovaného regionálního operačního programu ve výši 8 378,40 tis. Kč na realizaci 
projektu „Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné obory“

27. Rozpočtové opatření OMOSRI - „Rekonstrukce jižního křídla budovy magistrátu“ – PD
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

350/15R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI - „Rekonstrukce jižního křídla budovy 
magistrátu“ – PD

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 26



A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 5 000,00 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 5 000,00 tis. Kč - 
Investiční rezerva
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 5 000,00 tis. 
Kč na akci „Rekonstrukce jižního křídla budovy magistrátu“ – PD

B) stanovuje
  

1. pracovní skupinu pro tvorbu koncepce a přípravu zadání projektu „Rekonstrukce jižního 
křídla budovy magistrátu“ ve složení:
a) Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora
b) Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen rady
c) Mgr. Miloš Studenovský, tajemník MmÚ
d) Mgr. Kateřina Bejčková, vedoucí OSŽ
e) Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí OHS
g) Ing. Kateřina Lysáková, pověřená vedoucí oddělení veřejných zakázek PO
f) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
h) Ing. Petr Šináglová, referent OPRI OMOSRI
i) Lenka Klevarová, vedoucí OPRI OMOSRI
 j) Bc. David Vejsada, ředitel Metropolnet a.s.

28. Rozpočtové opatření OMOSRI – Studie komplexního řešení dopravy v klidu
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

351/15R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – Studie komplexního řešení dopravy v klidu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s udělením výjimky z postupu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, který 
upravuje Směrnici Rady města č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek ze dne 11.03.2019. 
Znění výjimky je přílohou tohoto usnesení.

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 906,29 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 26



příspěvkových organizací o částku 906,29 tis. Kč, v položce Rezerva pro MSUL, p. o. – 
Parkovné dle nařízení obce,
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje o částku 906,29 tis. Kč.

2. uzavření smlouvy o dílo na základě výjimky v bodě A s vysokou školou ČVUT v Praze 
Fakultou dopravní za cenu v celkové výši 749 000,00 Kč bez DPH, jejímž předmětem je 
zpracování dopravní studie. Vzor této smlouvy je přílohou důvodové zprávy.

29. Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

352/15R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
kanceláře tajemníka v celkové výši 927,16 tis. Kč – zapojení neinvestiční dotace z Fondu 
soudržnosti a ze státního rozpočtu na úhradu nákladů v rámci realizovaného projektu 
„Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 927,16 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 688,25 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 211,03 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení řízení ITI, o částku 
27,88 tis. Kč

30. Souhlas s přijetím věcného daru do vlastnictví příspěvkových organizací ze sociální oblasti
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

353/15R/23
Souhlas s přijetím věcného daru do vlastnictví příspěvkových organizací ze 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 26



sociální oblasti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím věcného daru – jednorázových vinylových, nepudrovaných rukavic od 
společnosti Globus ČR, v. o. s., hypermarket Globus Trmice, Kostelecká 822/75, 196 00 
Praha 9 – Čakovice, IČ 63473291 do vlastnictví následujících příspěvkových organizací:
a) Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace, Pod Horkou 85, 40339 Chlumec, 
IČ 44555296 - 440 ks balení po 100 ks v celkové výši 64 972,30 Kč
b) Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace, V Klidu 3133/12, 400 11 
Ústí nad Labem, IČ 44555326 - 200 ks balení po 100 ks v celkové výši 30 187,- Kč
c) Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace, Šrámkova 3305/38a, 400 11 Ústí 
nad Labem, IČ 44555407 - 450 ks balení po 100 ks v celkové výši 66 426,30 Kč
d) Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace, Rozcestí 798/9, 400 07 Ústí 
nad Labem, IČ 44555334 - 470 ks balení po 100 ks v celkové výši 69 445,- Kč
e) Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizace, 
Orlická 2893/1, 400 11 Ústí nad Labem, IČ 44555270 - 440 ks balení po 100 ks v celkové 
výši 64 972,30 Kč
f) Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace, Za Vozovnou 783/1, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ 44555661- 440 ks balení po 100 ks v celkové výši 64 972,30 Kč
g) Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Hoření 3083/13, 400 11 
Ústí nad Labem, IČ 44555385 - 200 ks balení po 100 ks v celkové výši 30 187,- Kč

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

31. Úspory energií školského zařízení ZŠ a MŠ Jitřní - odvolání žádostí o dotace z OPŽP
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

354/15R/23
Úspory energií školského zařízení ZŠ a MŠ Jitřní - odvolání žádostí o dotace z 
OPŽP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

stažení podaných žádostí o dotaci ze 146. výzvy Ministerstva životního prostředí 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 26



Operačního programu Životní prostředí 2014-2020:
a) Město Ústí nad Labem - ZŠ a MŠ Jitřní – Úspory energie
b) Město Ústí nad Labem - ZŠ a MŠ Jitřní - Nucené větrání se zpětným získáním tepla
c) Město Ústí nad Labem - ZŠ a MŠ Jitřní - Výměna zdroje tepla

32. Cash pooling
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

355/15R/23
Cash pooling

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o cash-poolingu dle důvodové zprávy 

B) schvaluje
  

1. uzavření Dohody o poskytování cash-poolingu Komerční bankou a.s.
ve znění dle Přílohy č. 1 usnesení

C) zmocňuje
  

1. Ing. Rudolfa Jakubce, vedoucího finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem ke 
všem jednáním s Komerční bankou ve věci naplňování Dohody o poskytování 
cash-poolingu ve znění „Plné moci“ dle Přílohy č. 2 usnesení

33. Návrh smlouvy na nový úvěr 300 mil. Kč 
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Diskuse proběhla.

Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru:
- úvodní slovo dle důvodové zprávy

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 26



- usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

356/15R/23
Návrh smlouvy na nový úvěr 300 mil. Kč 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. Výsledek výběrového řízení na poskytnutí úvěru 300 mil. Kč dle důvodové zprávy s 
nabídkami úrokových sazeb od jednotlivých bank :
a) ČS a.s. 1M PRIBOR - 0,04 % p.a.
b) ČSOB a.s. 1M PRIBOR + 0,017 % p.a.
c) KB a.s. 1M PRIBOR + 0,04 % p.a.
d) UniCredit Bank a.s. 1M PRIBOR + 0,74 % p.a.

B) souhlasí
  

1. s uzavřením smlouvy o úvěru 300 mil. Kč s vítěznou bankou ČS a.s. ve znění dle Přílohy 
tohoto usnesení 

C) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města 

a) Předložit návrh na uzavření smlouvy o úvěru s ČS a.s. zastupitelstvu města 

 Termín: 5. 6. 2023

34. Různé
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Petr Nedvědický:
- předány informace ze setkání se zástupci České pošty a starosty P. Peterkou, T. Kirbsem a Bc. 
Tomkovou - nesouhlas se snižováním počtu pošt

Starosta Jaroslav Šimanovský:
- dotaz na likvidaci autovraků na soukromých pozemcích s povahou veřejného prostranství
- reakce PhDr. Ing. Petra Nedvědického - při úniku kapalin má odbor životního prostředí, 
pravomoc vrak nechat odtáhnout, v opačném případě máme pouze možnost zasílání výzev majiteli 
k odstranění vraku
- starosta J. Šimanovský požádal pana primátora o schválení záborů pozemků na běhy v MO 
Severní Terasa

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 26



- PhDr. Ing. Petr Nedvědický slíbil schválení záborů svým jménem

Ověřovatelé zápisu:

Eva Nováková

Jiří Horák

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 26


